



# MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO

ESTADO DE MINAS GERAIS  
Rua 21 de Abril, nº 19, Centro - São Geraldo - CEP 36.530-000  
CNPJ: 18.137.935/0001-80 – Tel.: (32)3556-1215 ou 1471



## ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA

### CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025 INEXIGIBILIDADE Nº. 023/2025

Às 09 horas do dia 28 de agosto de 2025 no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Geraldo (MG), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, criada através a Portaria nº 094/2025 e conformidade com a **Lei Federal nº 11.947/2009** alterada pela **Lei Federal nº 14.660/2023** e com as normas atualizadas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, em especial a **Resolução CD/FNDE nº 6/2020**, com as alterações introduzidas pelas **Resoluções CD/FNDE nº 21/2021** e **CD/FNDE nº 3/2025**, que regem a aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, de acordo com a **Lei 14.133/21 Artigo 6, inciso XLIII, Artigo 79 inciso I e Artigo 74 inciso IV**, a presente Chamada Pública, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para fornecimento de alimentos destinados ao atendimento das unidades escolares, além das divisões de esporte, lazer, cultura e turismo.

Aberta a sessão, constatou-se o recebimento dos envelopes/documentos protocolados até a data e hora limite estabelecidas no edital. Passou-se, então, à análise da documentação apresentada pelos interessados. Após verificação dos documentos de habilitação, a Comissão deliberou que todos foram CREDENCIADOS os seguintes fornecedores/cooperativa que atenderam integralmente às exigências do edital:

- **RENATO CÉSAR DE ALMEIDA**, portador do CPF nº 097.259.738-79 e RG nº 17308543 SSP/SP, residente e domiciliado no Sítio Esplendor, nº s/n, Zona Rural, no município de São Geraldo/MG, Cep nº 36530-000.
- **DANIEL JÚLIO DE FREITAS DA FONSECA**, portador do CPF nº 117.307.126-14 e RG nº 318136220 SSP/MG, residente e domiciliado no Sítio São Mateus, nº s/n, Zona Rural, no município de São Geraldo/MG, Cep nº 36530-000.
- **MARLI SILVEIRA JOVELINO BONIFACIO**, portadora do CPF nº 002.621.286-24 e RG nº 16956689 SSP/MG, residente e domiciliada no Sítio Córrego São Paulo, nº s/n, Zona Rural, no município de São Geraldo/MG, Cep nº 36530-000.
- **CLEIDIANE VALÉRIA DOS SANTOS**, portadora do CPF nº 082.070.176-94 e RG nº 16703936 SSP/MG, residente e domiciliada no Sítio Córrego Dos Francisco, nº s/n, Zona Rural, no município de São Geraldo/MG, Cep nº 36530-000.
- **VILMAR RESENDE DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº 044.272.586-89 e RG nº 11861045 SSP/MG, residente e domiciliado no Sítio Santa Rosa, nº s/n, Localidade Santa Rosa (Monte Celeste), no município de São Geraldo/MG, Cep nº 36530-000.
- **DIRCILEI ROBERTO SILVEIRA**, portador do CPF nº 005.720.416-08 e RG nº 7245115 SSP/MG, residente e domiciliado na Travessa Clemente Bastos, nº 110, Centro, no município de São Geraldo/MG, Cep nº 36530-000.



# MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO

ESTADO DE MINAS GERAIS  
Rua 21 de Abril, nº 19, Centro - São Geraldo - CEP 36.530-000  
CNPJ: 18.137.935/0001-80 – Tel.: (32)3556-1215 ou 1471



- **SABINO DIONIZIO DUARTE**, portador do CPF nº 041.416.416-42 e RG nº 10062578 SSP/MG, residente e domiciliado no Córrego São Vicente, nº s/n, Zona Rural, no município de São Geraldo/MG, Cep nº 36530-000.

- **ANDERSON JOSÉ FERRAZ**, portador do CPF nº 115.384.416-83 e RG nº 18445523 SSP/MG, residente e domiciliado no SÍTIO SANTA SOFIA, nº s/n, Zona Rural, no município de SÃO GERALDO/MG, Cep nº 36530-000.

- **COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE MASSAMBARA E REGIAO LTDA. - COOPERFAMA**, inscrita no CNPJ nº 57.911.108/0001-53, com sede na VL. Massambará, nº s/n, Zona Rural, no município de Visconde do Rio Branco/MG, Cep nº 36.520-000.

A presente ata tem por objeto o detalhamento do que cada interessado fornecerá, conforme especificado abaixo.

FORNECEDOR: RENATO CÉSAR DE ALMEIDA					
ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
2	ALFACE - Alface Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em saco de polietileno.	1.000	UND	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
3	ALMEIRÃO - Almeirão, verde, em kg, nova, 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deverá ser em monoblocos plásticos e limpos.	1.000	UND	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
13	COUVE - Couve, verde, em kg, nova, 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deverá ser em monoblocos plásticos e limpos.	1.000	UND	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
15	CHUCHU - Chuchu verde, novo, tamanho médio, 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem	400	KG	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00
50	TOMATE - Tomate Fresco, inteiro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho	300	KG	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 13.266,00 (treze mil, duzentos e sessenta e seis reais)</b>					

FORNECEDOR: DANIEL JÚLIO DE FREITAS DA FONSECA					
ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
19	FEIJÃO - Feijão - vermelho tipo 1, com aspecto saudável, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.(embalado em pacote de 1KG).	1.200	KG	R\$ 11,17	R\$ 13.404,00
<b>VALOR TOTAL .....R\$ 13.404,00 (treze mil, quatrocentos e quatro reais)</b>					

FORNECEDOR: MARLI SILVEIRA JOVELINO BONIFACIO					
ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
11	BOLO CASEIRO - Bolo caseiro de banana, laranja, cenoura e outros sabores.	400	KG	R\$ 36,50	R\$ 14.600,00
21	HORTALIÇAS MINIMAMENTE PROCESSADA - Hortaliças minimamente processada alface, repolho, couve, almeirão, mostarda,	100	KG	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00



# MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 21 de Abril, nº 19, Centro - São Geraldo - CEP 36.530-000

CNPJ: 18.137.935/0001-80 – Tel.: (32)3556-1215 ou 1471



	acelga, espinafre, taioba, cebolinha, salsicha (lavanda, higienizada, inteira, picada, acondicionamento em embalagem apropriada, resistente e transparente)				
22	HORTALIÇAS LEGUMES MINIMAMENTE PROCESSADAS - Hortaliças legumes minimamente processadas Pimentão, Berinjela, Batata Inglesa, Pepino, Brócolis, Vagem Quiabo, Abóbora, Batata doce e Chuchu e etc. Acondicionado em embalagem apropriada, resistente e transparente.	100	KG	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00
36	PÃO CASEIRO - Pão caseiro de mandioca, cebola, cenoura, moranga, etc. (Aproximadamente 40 g cada pão).	350	KG	R\$ 28,33	R\$ 9.915,50
47	ROSCA CASEIRA - Rosca caseira (Aproximadamente 1 kg cada rosca)	324	KG	R\$ 35,25	R\$ 11.421,00

**VALOR TOTAL R\$ 39.974,56 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)**

## FORNECEDOR CLEIDIANE VALÉRIA DOS SANTOS

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
19	FEIJÃO - Feijão - vermelho tipo 1, com aspecto saudável, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.(embalado em pacote de 1KG).	180	KG	R\$ 11,17	R\$ 2.010,60
21	HORTALIÇAS MINIMAMENTE PROCESSADA - Hortaliças minimamente processada alface, repolho, couve, almeirão, mostarda, acelga, espinafre, taioba, cebolinha, salsicha (lavanda, higienizada, inteira, picada, acondicionamento em embalagem apropriada, resistente e transparente)	500	KG	R\$ 21,26	R\$ 10.630,00
22	HORTALIÇAS LEGUMES MINIMAMENTE PROCESSADAS - Hortaliças legumes minimamente processadas Pimentão, Berinjela, Batata Inglesa, Pepino, Brócolis, Vagem Quiabo, Abóbora, Batata doce e Chuchu e etc. Acondicionado em embalagem apropriada, resistente e transparente.	500	KG	R\$ 19,12	R\$ 9.560,00
36	PÃO CASEIRO - Pão caseiro de mandioca, cebola, cenoura, moranga, etc. (Aproximadamente 40 g cada pão).	550	KG	R\$ 28,33	R\$ 15.581,50
50	TOMATE - Tomate Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho	255	KG	R\$ 8,56	R\$ 2.182,80

**VALOR TOTAL R\$ 39.964,88 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)**

## FORNECEDOR: VILMAR RESENDE DE OLIVEIRA

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
44	QUEIJO MINAS FRESCAL - Queijo Minas Frescal, queijo minas fresco de leite de vaca - peça. Informações complementares: minas frescal, pasteurizado, registrado com selo de inspeção municipal, estadual ou federal, data de	600	KG	R\$ 34,86	R\$ 20.916,00



# MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 21 de Abril, nº 19, Centro - São Geraldo - CEP 36.530-000

CNPJ: 18.137.935/0001-80 – Tel.: (32)3556-1215 ou 1471



	fabricação, data de validade, lote, ingredientes, endereço do SAC para informações nutricionais, Não serão aceitos produtos com embalagens furadas, violadas, estufadas, amassadas ou em condições anormais				
53	LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO - LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO tipo A- fluido, Homogeneizado, com teor de gordura mínimo de 3% (três por cento), embalagem plástica contendo 01 (um) litro.	1.200	L	R\$ 8,47	R\$ 10.164,00
54	MANTEIGA - Manteiga de primeira qualidade com sal, isenta de ranço e mofo, em embalagem tipo pote de plástico, sendo atóxica, com tampa, não violada, contendo identificação do produto, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura e vencimento.	168	KG	R\$ 52,84	R\$ 8.877,12

**VALOR TOTAL R\$ 39.957,12 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e doze centavos)**

## FORNECEDOR: DIRCILEI ROBERTO SILVEIRA

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
2	ALFACE - Alface Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno.	1.000	UND	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
3	ALMEIRÃO - Almeirão, verde, em kg, nova, 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deverá ser em monoblocos plásticos e limpos.	1.000	UND	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
4	AGRIÃO - Agrião Verdes escuros, fresco, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno.	100	UND	R\$ 3,80	R\$ 380,00
12	CEBOLINHA - Cebolinha Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno formando maços pesando (100g).	300	UND	R\$ 3,07	R\$ 921,00
13	COUVE - Couve, verde, em kg, nova, 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deverá ser em monoblocos plásticos e limpos.	1.000	UND	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
18	ESPINAFRE - Espinafre Folhas com aspecto aveludado, verdes escuros, fresco, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno.	200	UND	R\$ 3,60	R\$ 720,00
48	SALSINHA - Salsinha, em molho, novo, de 1ª qualidade, com folhas sãs, maço aproximado de 80g, acondicionados em embalagens resistentes e transparentes	300	UND	R\$ 3,00	R\$ 900,00

**VALOR TOTAL R\$ 12.131,04 (doze mil, cento e trinta e um reais e quatro centavos)**

## FORNECEDOR: SABINO DIONIZIO DUARTE

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
------	---------	-----	-----	-------	-------



# MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO

ESTADO DE MINAS GERAIS  
Rua 21 de Abril, nº 19, Centro - São Geraldo - CEP 36.530-000  
CNPJ: 18.137.935/0001-80 – Tel.: (32)3556-1215 ou 1471



5	ABOBRINHA - Abobrinha Fresca, espécie: menina, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	700	KG	R\$ 5,73	R\$ 4.011,00
6	BANANA PRATA - Banana Prata de primeira, fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosa, sujidades ou corpo estranho.	1.500	KG	R\$ 7,33	R\$ 10.995,00
9	BRÓCOLIS - Brócolis Folhas e flores verdes escuros, frescas, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno formando maços pesando (100g).	205	UND	R\$ 5,97	R\$ 1.223,85
30	MORANGA - Moranga Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa de tamanho.	135	KG	R\$ 4,33	R\$ 584,55
43	PIMENTÃO - Pimentão, verde, novo, tamanho médio, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem.	700	KG	R\$ 6,43	R\$ 4.501,00
45	QUIABO - Quiabo fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	600	KG	R\$ 12,01	R\$ 7.206,00
46	REPOLHO VERDE - Repolho Verde, em kg, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, acondicionado em embalagens transparentes e resistentes, com etiqueta de pesagem.	794	KG	R\$ 4,75	R\$ 3.771,50
50	TOMATE - Tomate Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	900	KG	R\$ 8,56	R\$ 7.704,00

**VALOR TOTAL R\$ 39.997,04 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e quatro centavos)**

## FORNECEDOR: ANDERSON JOSÉ FERRAZ

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
20	GOIABA - Goiaba tipo Polaina, 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas, com casca sem rupturas.	1.000	KG	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00
28	MARACUJÁ - Maracujá fruta in natura, tipo maracujá doce, apresentação natural.	400	KG	R\$ 11,68	R\$ 4.672,00
45	QUIABO - Quiabo fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	800	KG	R\$ 12,01	R\$ 9.608,00

**VALOR TOTAL -R\$ 20.450,00 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais)**

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	PREÇO	TOTAL
1	ABACATE - Abacate, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas.	1.900	KG	R\$ 7,91	R\$15.029,00
5	ABOBRINHA - Abobrinha Fresca, espécie: menina, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	300	KG	R\$ 5,73	R\$ 1.719,00
6	BANANA PRATA - Banana Prata de primeira, fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosa, sujidades ou corpo estranho.	7.500	KG	R\$ 7,33	R\$ 54.975,00
7	BATATA DOCE - Batata doce Tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	6.000	KG	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00



# MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 21 de Abril, nº 19, Centro - São Geraldo - CEP 36.530-000

CNPJ: 18.137.935/0001-80 – Tel.: (32)3556-1215 ou 1471



8	BETERRABA - Beterraba, sem folhas, em kg, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, tamanho médio, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem.	4.500	KG	R\$ 5,78	R\$ 26.010,00
14	CENOURA - Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem.	8.000	KG	R\$ 6,10	R\$ 48.800,00
15	CHUCHU - Chuchu verde, novo, tamanho médio, 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem	800	KG	R\$ 3,72	R\$ 2.976,00
17	CEBOLA - Cebola, legume in natura, tipo cebola branca.	1.300	KG	R\$ 5,60	R\$ 7.280,00
19	FEIJÃO - Feijão - vermelho tipo 1, com aspecto saudável, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. (embalado em pacote de 1KG).	3.620	KG	R\$ 11,17	R\$ 40.435,40
23	INHAME - INHAME- Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1 kg (Conforme solicitado).	3.000	KG	R\$ 6,73	R\$ 20.190,00
24	IOGURTE INTEGRAL - Iogurte integral com preparado de morango, rico Em nutrientes, com indicação do Produto, marca do fabricante, data de Fabricação e prazo de validade, o Produto deve ter registro no Órgão responsável. Embalagem plástica de 120 gramas.	10.000	UND	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00
25	LARANJA - Laranja, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas.	8.840	KG	R\$ 7,23	R\$ 63.913,20
26	LIMÃO - Limão, 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sem manchas e partes amolecidas, com casca sem ruptura.	1.200	KG	R\$ 5,66	R\$ 6.792,00
27	MAMÃO - Mamão de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	8.000	KG	R\$ 7,37	R\$ 58.960,00
28	MARACUJÁ - Maracujá fruta in natura, tipo maracujá doce, apresentação natural	800	KG	R\$ 11,68	R\$ 9.344,00
29	MANDIOCA - Mandioca, nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, limpa, acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem, descascada	7.000	KG	R\$ 7,61	R\$ 53.270,00
30	MORANGA - Moranga Fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa de tamanho.	5.865	KG	R\$ 4,33	R\$ 25.395,45
31	MILHO VERDE (ESPIGA) - Milho verde (espiga) sem palha, macios e grãos inteiros.	4.900	KG	R\$ 8,05	R\$ 39.445,00
33	MELANCIA - Melancia fruta, tipo vermelha, apresentação natural	5.220	KG	R\$ 7,66	R\$ 39.985,20
35	OVOS - Ovos, origem: galinha, grupo:vermelho, classe a, tipo:grande, tipo A, limpos e frescos, sem rachaduras ou trincados, quando quebrados devem apresentar gema firme, devem apresentar selo de inspeção municipal, estadual ou federal, tamanho médio com o peso de aproximadamente 60g. Embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórias celulares para 30 unidades.	1.860	UND	R\$ 21,34	R\$ 39.692,40



# MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO

ESTADO DE MINAS GERAIS  
Rua 21 de Abril, nº 19, Centro - São Geraldo - CEP 36.530-000  
CNPJ: 18.137.935/0001-80 – Tel.: (32)3556-1215 ou 1471



44	QUEIJO MINAS FRESCAL - Queijo Minas Frescal, queijo minas fresco de leite de vaca - peça. Informações complementares: minas frescal, pasteurizado, registrado com selo de inspeção municipal, estadual ou federal, data de fabricação, data de validade, lote, ingredientes, endereço do SAC para informações nutricionais, Não serão aceitos produtos com embalagens furadas, violadas, estufadas, amassadas ou em condições anormais	2.290	KG	R\$ 34,86	R\$ 79.829,40
45	QUIABO - Quiabo fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho	759	KG	R\$ 12,01	R\$ 9.115,59
46	REPOLHO VERDE - Repolho Verde, em kg, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, acondicionado em embalagens transparentes e resistentes, com etiqueta de pesagem.	5.706	KG	R\$ 4,75	R\$ 27.103,50
49	TANGERINA PONKAN - Tangerina ponkan - tangerina ponkan Íntegras firmes, tamanho médio, grau de Maturação próprio para o consumo, Sem defeitos externos e internos como Baixa suculência, lesão profunda, Imaturidade, podridão, umidade e bolor	16.000	KG	R\$ 5,69	R\$ 91.040,00
50	TOMATE - Tomate Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho	4.610	KG	R\$ 8,56	R\$ 39.461,60
51	TEMPERO ALHO E SAL - Tempero alho e Sal Embalagem de 1 KG	1.835	KG	R\$ 21,79	R\$ 39.984,65
54	MANTEIGA - Manteiga de primeira qualidade com sal, isenta de ranço e mofo, em embalagem tipo pote de plástico, sendo atóxica, com tampa, não violada, contendo identificação do produto, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura e vencimento.	750	KG	R\$ 52,84	R\$ 39.630,00
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$ 926.676,56 (novecentos e vinte e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)</b>			

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada às 11:00H, sendo lavrada a presente Ata de Credenciamento, que após lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão.

São Geraldo, 28 de agosto de 2025.

Tamires Cristina da Cruz Ferreira  
Agente de contratação

Carmen Aparecida Tomaz  
Membro da equipe de apoio

Matheus Laurindo Torres  
Membro da equipe de apoio